Gradior, gradieris, „kráčet“, znamená krok za krokem postupovat dopředu a popořádě dosahovat určité polohy či mezníku. Z toho je odvozeno *progradior*, „postupovat“, a znamená jít daleko čili do dálky nebo dopředu krok za krokem a popořádě. Odtud je od-

ky: má totiž místo, od něhož se vychází, totiž jedničku či dvojký či jiná čísla, za druhé má střední místa, totiž meziležící čísla, a za třetí místo či mezník, k němuž se postupuje, totiž poslední číslo.

A je dvoji. Zde autor postupnost dále dělí a říká (viz text).^{*} A všimni si, že přirozená posloup-

Naturalis seu continua est, quando incipitur ab unitate et sic continuatur nichil obmittendo (*ita, quod numerus sequens superat semper numerum precedentem in unitate tantum, et dicitur merito naturalis, quia naturaliter, hoc est de ordine nature, quod continue unus numerus sequatur alium ascendendo supra nullo numero medio obmisso*), ut 1, 2, 3, 4, 5. Intercisa (sive discontinua, quia non equaliter ascendit) vero est, quando obmittitur aliquis numerus, ut 1, 3, 5, 7, 9; hic obmittitur 2, 4, 6, 8.

Nota duas regulas de omni progressionem (*per quas habeat cognosci totius processus progressionum, tam continue, quam discontinuæ*). Prima regula: In omni progressionem, sive naturali (*continua, ubi nichil obmittitur*), sive intercisa (*discontinua*), numerus loca figurarum, et si fuerit par (*locus*), tunc recipere medietateo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id

ideo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id

ideo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id

ideo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id

ideo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id

ideo, quia sicut natura successive est deponi, aliquem numerum noperatur, per additionem unius naturaliter procedentem. Et eiam gradus augendo qualitatem aut quantitatem, sic et arismeticus numerus augetur per successione unius ad reliquum, quia hoc est naturaliter de ordine, quod contine unus numerus sequatur alium excedendo eum unitate. Et dicitur continua, quia continuum quodammodo imitatur. Continuum vero est, cuius partes copulantur, sic et progressionis partes quodammodo copulantur per incrementum unius unitatis, que unitur precedenti numero, ut 1, 2, 3, ibi unitas in tribus unitur dualitati et sic de reliquis. Progressio autem intercisa dicitur ideo, quia intercidi, id